МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   г. ИРКУТСКА

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №31

Директору МБОУ г. Иркутска СОШ №31

Корочкиной А.М.

от родителей (законных представителей) ребёнка

_________________________________________________

________________________________________________,

проживающих по адресу:___________________________

_________________________________________________

контактный телефон: родителей (законных представителей)

_________________________________________________

адрес электронной почты___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего  ребёнка  _______________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка

___________________________________________ , _________________________________________________ ,
дата и место рождения

проживающего по адресу  _______________________________________________________________________ .

в ______ класс в МБОУ г. Иркутска СОШ №31.

На основании ст.14 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучение

ребенка будет организовано на русском языке.

Согласен(на) / не согласен(на) (нужное подчеркнуть) на изучение мои ребенком отдельных предметов:

 Родной язык (русский);

 Литературное чтение на родном языке (русском) / Родная литература (русская).

Сообщаю о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного (нужное подчеркнуть)

приема моего ребенка в школу  ________________.

подпись

Имеется потребность моего ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

Выражаю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе  ________________.

подпись

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, Уставом, основными образовательными программами (НОО, ООО или СОО), реализуемой

школой, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса,

ознакомлен(а) _________________.

подпись

С положением об обработке персональных данных и политикой обработки персональных данных

ознакомлен(а). В соответствии с ФЗ №152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» выражаю согласие на

обработку моих персональных данных и на обработку персональных данных ребенка  _________________.

подпись

К заявлению для зачисления ребёнка в школу прилагаю:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка (копия документа, удостоверяющего личность ребенка)

2. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой

территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема

на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права

преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО)

3. Документы, подтверждающие право внеочередного или первоочередного приема на обучение (справка с места

работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка (при наличии)

4. Документы, подтверждающие потребность в обучении по адаптированной образовательной программе

(например, копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии) (при наличии)

6. Иные документы (указать)

« ____ » ___________________ 20____ г.                   ____________ / _________________________________
дата                                                                                         подпись                                        расшифровка   подписи